2. Tötösy de Zepetnek curia nobilitaris (Ják) & possessiones terra nobiliae (Sorkifalud) oklevél 1589 
"Fidelibus nobis honorabilibus capitulo ecclesiae Castriferrei pro parte nobilis Georgii Literati Tewteößÿ de Zepetnek ac Dominae Catharinae consortis necnon Petri et Jacobi 
filiorum ac puellarum Ursulae, Catharinae et Margarithae filiarum eiusdem. Reponendo sub T. Statutorio et introductoria. Gyak. 1590. In dominica sexagesimae capitulum. 
Rudolphus Secundus dei gratia electus Romanorum imperator semper augustus ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, etc. Rex, archidux Austriae, dux Burgundiae, Styriae, 
Carinthiae, Carniolae, etc. Comes Tyrolis et Goritiae. Fidelibus nostris honorabilibus capitulo ecclesiae Castriferrei salutem et gratiam. Quum nos illis perennalibus dationi, 
traditioni et assignationi, quas Nobilis Domina Helena nobilis quondam Demetrii Lukach de Gyak filia, consors vero Joannis Toth et Jacobus ac Georgius filii eiusdem, in et 
super quadam una sessione ... curiaque ipsorum nobilitari in possessione Gyaak vocata existenti simul cum cunctis utilitatibus et pertinentiis circa et penes ipsam sessionem 
advicinis [?] ac terris ab ulteriori parte ultra fluvium Sorok vocatum sese extendibus necnon duobus cum dimidio terrarum arabilium Jugeribus ac sylvam octo Jugerum ad 
dimidium Jugerum terrae arabilis pertinentem omnino in comitatu Castriferrei existentibus habitis, Nobili Georgio Litterato Tewthoßÿ ac Dominae consorti, necnon Petro et 
Jacobo filiis ac puellis Ursulae, Catharinae et Margarithae filiabus suis ipsorum haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis, in et pro summa centum et quinquaginta 
florenorum Hungaricorum et quattuor cubulis tritici, mediantibus litteris fassionalibus dicti capituli Castriferrei superinde emanatis, modisque et conditionibus in iisdem literis 
expressis et specificatis fecisse dinoscuntur. Nostrum Regium seu benevolumque pariter et assensum praebu[?]imus. Ac nihil ominus cum ad nonnulorum fidelium nostrorum 
humillimam supplicationem nostrae factam maiestati: tum vero attentis et consideratis fidelitate et fidelibus servitiis dicti Georgii Thewtheößÿ, quae idem Sacrae primum 
nostrae Hungariae Coronae et deinde maiestati nostrae pro locorum et temporum varietate fideliter et constanter exhibuit ei impendit ... totum denique et omne ius Regium, si 
quod in praescriptis sessione et curia nobilitari, cunctisque in iisdem pertinentis curiae et penes ipsorum sessionis advicinantis ... parte ultra fluvium Sorok vocatum sese 
extendetibus, necnon duobus cum dimidio terrarum arabilium Jugeribus ac sylvis ad octo Jugerum ad dimidium Jugerum terrae arabilis pertinentibus omnino in dicto comitatu 
Castriferrei existentibus habitis, etiam aliter qualiterquncque haberemus, eadem, et idem nostram ex quibuscumque causis, viis, modis et rationibus concernerent maiestatem, 
simul cum cunctis suis utilitatibus, pertinentiis quibuslibet, sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus ad eandem, easdem et idem de jure et ab antiquo spectantibus 
et pertinere debentibus memorato Georgio Teötheößÿ, ac dominae Catharinae consorti, necnon Petro at Jacobo filiis ac puellis Ursulae, Catherinae et Margarithae filiabus suis, 
haeredibusque et posteritatibus eorum utriusque sexus universis, jure perpetuo et irrevocabiliter, vigore aliarum literarum nostrarum consensus et donationalium superinde 
emanatarum dederimus, donaverimus et contulerimus velimusque eosdem in dominium [possessionis] et Curiae Nobilitaris, ac terrarum et sylvarum cunctarumque earundem 
pertinentiarum, dictique juris nostri regii in eadem, eisdem per nostrum et vestrum homines legitime facere introduci. Super quo [fidelitatem vestram] harum serie firmiter 
committimus et mandamus quatenus acceptis praesentibus vestrum mittans hominem pro testimonio fidedignum, quo quo praesente fidelisnoster Egregius vel Nobilis Michael 
Anyos de Baloghfalwa aut Balthasar et Paulus Győrffy de Radocz, sive Sandrinus Kern, neve Stephanus Töryek de Zentheörsebet, neve Paulus de Naray aliis absentibus homo 
noster regius ad facies annotatarum sessionis et Curiae Nobilitaris in dicta possessione Gyaak vocata ... praefatas terras et sylvas ad easdem de jure pertinentes consequenterque 
saepefatam Curiam Nobilitarem in praenotato comitatu Castriferreo habitarum vicinis et commetaneis earundem et eiusdem universis inibi legitime convocatis et praesentibus 
accendo introducat praenominatum Georgium Teötheößÿ, ac dominam Catharinam consortem, necnon Petrum et Jacobum filios, ac puellas Ursulam, Catherinam et Mar-
garetham [filias] earundem dictique juris nostri regni in eadem et eiusdem habiti, statuatque eandem et easdem eisdem ipsi ipsiusque haeredibus utriusque sexus universis 
praemissi concensus et donationis juris nostri regii titulo ipsis incumbentibus simul cum cunctis eiusdemque [?] utilitatibus et pertinentiis quibuslibet perpetuo possidendum 
si non fuerit contradictum. Contradictores vero si qui fuerint evocet eosdem [et annotatos] Georgium Tötheößÿ ac dominam Catherinam consortem, necnon Petrum et Jacobum 
filios ac puellas Ursulam, Catherinam et Margaretham filias, in curiam nostram regiam nostram videlicet personalem in praesentiam ad terminum competentem rationem 
contradictionis eorum reddituros. Et post huiusmodi introductionis et statutionis seriem simul cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetane-
orum huic Statutioni intererunt, nominibus terminoque assignato, ut fuerit expeditum eidem personali praesentiae nostrae suo modo et ordine fideliter rescribere debeatis et 
teneamini. Secus non facturi. Datum in arce nostra regia Pragensi vigesima secunda die mensis Julii, Anno Domini Millesimo Quingentesimo Octogesimo Nono". (Vas Megyei 
Levéltár, Vegyes Nemesi Iratok, T-Zs)  
   3.1 Tötösy de Zepetnek nemes birtokba iktatási oklevél 1589. kivonat: Rudolf magyar király Prágában 1589. július 22-én. kelt oklevele, amellyel nemes Zepetneki Tewteößÿ 
György literátus, felesége Katalin úrnő, valamint Péter és Jakab nevű fiaik, és Orsolya, Katalin és Margit nevű leányaik birtokba iktatását rendeli el. Az oklevél szövege szerint 
a vasvári káptalan előtt Tóth Jánosné, a néhai Gyáki Lukách Demeter lánya, Ilona úrnő és fiai, Jakab és György a Vas megyei Gyaak [Ják] faluban egy telket és egy nemesi 
kúriát, a Sorok folyó túlsópartján elterülő földekkel, két és fél hold szántóföldet és nyolc hold erdőt eladtak a fent említetteknek 150 magyar forintért és négy köböl búzáért. 
A király ehhez az adás-vételhez hozzájárulását adja és felhívja a vasvári káptalant, hogy az oklevélben kijelölt királyi emberek valamelyikével a káptalan küldje ki a maga 
megbízottjat a birtokba iktatásra. Az említett királyi emberek Baloghfalwai Ányos Mihály, Rádóczi Győrffy Boldizsár és Pál, Kern Sándor, Zenteörsebeti Töryek István és 
Nárai Náray Pál. (Vas Megyei Levéltár, Vegyes Nemesi Iratok, T-Zs.) 
   4. Tötösy de Zepetnek nemesi birtokba iktatási oklevél Ják (Gyaak) 1590   
"Nos capitulum ecclesiae Castriferrei memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus incumbit universis. Quod nos litteras sacratissimi imperatoris atque 
regii maiestatis etc. domini nostri clementissimi introductionis. Rudolphus Secundus etc. Nos itaque praemissis mandatis ipsius dicti domini imperatoris et regis nostri clem-
entissimi in omnibus semper fideliter obtemperando satisfacere sattagentes. Et iuxta earundem continentio. Unacum Nobili Casparo Naray de eadem Naray homine eiusdem 
maiestatis regiae, inter alios nominatim conscriptos ad id specialiter designato regio, nostrum hominem venerabilem [?] videlicet Magistrum Stephaneum Themelium ... 
Sabariensem presbiterum, fratrem sociumque et concanonicum nostrum ad infrascriptum introductionem et statutionem faciendum, nobisque suo modo referendum, nostro 
expediveramus pro testimonio fidedignum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis sub eorum iuramento in generali decreto superinde contento concorditer retulerunt eo modo: 
quoniam ipsi feria tertia ... post festum Beatorum Philippi et Jacobi apostolorum novissime [transactum praeteritum] ad facies annotatorum sessionis et Curiae Nobilitaris in 
dicta [possessione Gyaak existentium] ac terrarum arabilium et silvarum litteris in praenotatis praeceptoriis summae maiestatits introductiarum et statutoriarum praedeclarata-
rum, ad easdem praetactas sessionem et Curiam Nobilitarem de iure et ab antiquo spectantium et pertinere debentium in praenotato hoc comitatu Castriferreo existentium 
habitarum. Vicinis et commentaneis eiusdem et earundem universis. Et signanter Egregiis et Nobilibus Sandrino Kwn de Kis Wnyan, Martino Literato Zekeres dicto de Nagy 
Wnyan, Ladislao Sarffy et Baltasar Naray de Naray, Nicolao Sydo, Stephano Ereös, Georgio Gyaak i de dicta Gyak, Wolfgango Nemes aliter Chenchi de Gozthon et Francisco 
Lörinth de Czwp, Venerabili Michaele presbitero parocho possessionis praedictae Gyak. Providis item Paolo Nagh et Blasio Tompa, Sandrini Sennyey de Kis Sennye, Jacobo 
Janso, Spectabilis et Magnifici domini Georgii de Zrini, Travernicorum regalium magistri et consiliarii regii necnon [partium Transdanubianarum generalis capitanei], Mathio 
Philep et Stephano B[...gii] Zelesthey de Also Zelesthe praefatorum Spectabilis Magistrorum dominorum Egregiorum ac Nobilium ... in praetacta possessione Gyaak et dicto 
hoc comitatu Castriferreo existentium habitantiumque portionibus nempe earundem concernentibus, colonis et iobagionibus, in ... eorundem scilicet dominorum suorum 
nominibus et in personis et aliis plurimis inibi legitime convocatibus et praesentibus accessissent. Annotatusque homo ipsius domini imperatoris et regis nostri clementissimi, 
dicto nostro testimonio, vicinisque et commentaneis praescriptis secum praesentibus [sessionem et Curiam Nobilitarem in possessione Gyaak] introduxisset praefatos Geor-
gium Thewtheössy ac Dominam Chaterinam consortem, necnon Petrum et Jacobum filios, ac puellas Ursulam, Chaterinam et Margaretam filias ipsorum in dominium eiusdem 
et earundem, dictique iuris regii in eadem et eisdem habiti statuissetque eadem et idem eidemque eisdem, ipsorumque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis 
praemissi commissus et donatiorum iuris ipsius praefati domini regis nostri titulis ipsis incumbentibus, simul cum cunctis eiusdemque et eorundem utilitatibus et pertinentiis 
quibuslibet perpetuo possidendum. Tribus continuis diebus et horis legitimis eisdem moram trahentibus, nemine prorsus ipsis [?] in faciebus sed et neque [?] demum medio 
scilicet tempore hic in capitulo coram contradictorum apparentium et neque existentium. In cuius fidem et memoriam in perpetuam praesesentes litteras nostras introductorias 
et statutorias in papiro patenter confectas sigilloque nostro capitulari et authentico a tergo imprimisse roboratas privilegiales ... praefato Georgio Tewtheössy, consortique et 
liberis ipsius praenominatis, haeredibusque et posteritatibus eorundem observata iustitia. Datum Decimo Sexto die ultimi diei introductionis et statutionis praenotatarum. Anno 
Domini 1590". Megjegyzések az oklevél hátán: "Statutorium Literati Tewthessy de Zepetnek in Gyaak. Anno Domini 1590. Feria tertia post festum Filippi et Jacobi apostolo-
rum acceptis praesentibus homo regius Caspar Naray de eadem Naray testimonium vero capituli Stephanus Themelius canonicus Castriferrei ad facies loci annotati et Curiae 
in possessione Giag vocata in hoc comitatu Castriferreo habita coram vicinis et commentaneis Sandrinus Kwn de Kys Vnyam, Ladislaus Sarfy de Naray, Nicolaus Sydo de 
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Gyag, Franciscus Lőrinc de Czup, Staphanus Erős de Gyag, Georgius de Gyag, Boldisar Naray de Naray, Volfgangus Cenchy de Cench, Venerabilis Michael Cenchy parochius 
eiusdem loci. Providi Paulus Nagh, Jacobus Janso, Mattheus Philep, Stephanus Bodys, Balas Thompa. Nemine contradicente statuimus et introduximus" (Vas Megyei Levéltár, 
Vegyes Nemesi Iratok, T-Zs.)  
   4.1 Tötösy de Zepetnek Ják (Gyaak) nemesi birtokba oktatatási oklevél 1590. kivonat: A vasvári káptalan jelentése szerint 1590. május 1-én Nárai Náray Gáspár királyi 
emberrel kiküldték Themely István mester kanonok társukat Gyaak [Ják] faluba és ott az összehívott szomszédok: Kisunyomi Kun Sándor, Nárai Sárffy László, Nagyunyomi 
Literátus Szekeres Márton, Nárai Náray Boldizsár, Gyáki Sydo Miklós, Erős István, Gyáki Gyaaki György, Nemes Farkas, Goszthonyi Genchy Farkas, Czupi Lőrincz Ferenc, 
Gyáki Genchy Mihály parochus, Nagy Pál, Thompa Balázs, Kissennyei Sennyey Sándor, Jansó Jakab, Gróf Zrínyi György [1549-1603 Vép, Vörösvár, Monyorókerék, stb. 
birtokosa (Balogh, Vasvármegye nemes családjai 162-63)], Philep Mátyás, Bódys István, Alsószelesthei Szelestey N. jelenlétében a megadományozottakat—Georgius 
Thewtheössy feleségét Domina Chaterina-t és Petrus, Jacobus, Ursula, Chaterina, Margareta gyerekeiket—ellentmondás nélkül a birtokba beiktatták. (Vas Megyei Levéltár, 
Vegyes Nemesi Iratok, T-Zs.) 
   6. Tötösy de Zepetnek nemesi birtok záloglevél Ják (Gyaak) 1597  
"Nos capitulum ecclesiae Castriferrei Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, quod honesta mulior Helena, filia Nobilis quondam 
Balthasaris Ereös de Gyak, consors vero providi Michaelis Szeker, coloni Nobilis olim Balthasaris Geörffy in portione sua possessionaria in possessione Kisunyom vocata et 
comitatu Castriferrei existenti habita commorantis, coram nobis personaliter constitua, oneribus et quibuslibet quauaminibus Nobilium Joannis et Stephani itidem fratrum 
suorum germanorum carnalium et uterinorum et aliorum universorum et quorumlibet in subscriptis in se assumptis et perceptis, matura denique et exacta intra se deliberatione 
praehabita, sponte et libere, oraculo vivae vocis suae confessus est, pariterque retulit eo modo, quimodo ipsa fateris certis et perarduis victus et amictus necessitatibus, tam 
suis, quam praefatorum fratrum suorum ipsos ad praesens asperrime urgentibus, sublevandis compulsus, quaedam duo Jugera terrarum arabilium ipsos fatentem et fratres suos 
aequaliter hactenusque indivisim concernentia in una latitudine et contextu, atque diverticulo in valle Gyaky Paal völgye vocato et territorio possessionis Gyak et comitatu 
Castriferrei praenotatis existentia habita Nobilibus dominis Catharinae relictae, Petro, Joanni et Jacobo filiis ac Catharinae et Margarethae filiabus Egregii olim Georgÿ 
Theötheössy de Szepethnek, ac per eos haeredibus et posteritatibus ipsorum utriusque sexus universis, plenarie, defectuque sine omni in et pro florenis octo, partim alias [ut 
quidem ipsa fatens dixit] partim coram nobis plenarie defectuque sine omni persolutis, levatisque et receptis dedisset, vendisset, et per manus tradidisset, prout dedit, vendedit 
et per manus tradidit titulo pignoris utenda, tuenda, tenenda pssidenda, pariter et habenda infra tempus redemptionis